Asimismo, se desarrollaron en este año 2021, diversos proyectos de investigación 

sometidos a criterios de arbitraje con prioridad a la solución de problemas a nivel 

nacional o regional. De estos proyectos, solo 6 fueron considerados con 

financiamiento. 

El monto de los seis proyectos de investigación fue de $554,109.78 (Quinientos 

Cincuenta y Cuatro Mil Ciento Nueve Pesos 78/100 M.N.) y para el fortalecimiento 

de posgrado por un monto de $ 373,134.91 (Trescientos Setenta y Tres Mil Ciento 

Treinta y Cuatro Pesos 91/100 M.N.)  

A fin de continuar fomentando el desarrollo de la investigación, actualmente se 

cuenta con el reconocimiento de 9 Cuerpos Académicos, de los cuales 8 están el 

grado de formación y 1 en el grado de consolidación reconocidos por PRODEP